Sunt & qui uelint apud Paulum, & Galenum id amaracum dici, quod Dioscorides parthenium uocat: quippe & hoc quibusdam amaracum uocatur. Cuius rei indicium esse existimant, quod tam Galenus, quam Paulus nullibi in simplici medicis libris aliquid de parthenio posteritatis memorie prodiderunt. quorum opinio non omnino reprobanda uidetur. Ceterum licet Dioscorides Sampuchini, & Amaracini diuersis per se capitibus meminerit; non obstat propterea, quod minus idem esse possint Sampuchum, & Amaracum. Siquidem duabus de causis ut alterum ab altero distingueret, Dioscorides facile impulsus fuit. quarum altera est, quod si diligenter animaduertantur utrorumq[ue] compositio[n]es, utiq[ue] Amaracinum tunc multo odoratus, tum Sampuchino pretiosius iudicabitur. Ideoq[ue] auct[or], eo quod nollet unguentum hoc apprimè nobile intactum relinquere, quodq[ue] ob eius claritatem id particulari descriptione dignum censebat, ut prestantie discrimen faceret, uiq[ue] etiam minus probatum à probatissimo dignoscatur, homonymiam immitauit, ipsumq[ue] non quidem Sampuchinum, sed Amaracinum appellare uoluit: nam si id non fecisset, quodnam altero prestantius esset, discerni non potuisset. Huc accedit alia ratio, qua alterum Sampuchinum, alterum uero Amaracinum Dioscorides appellauerit: quod (ut libro tertio proprio capite legitur) in Cyzico sampucum amaracum appellabatur, unde hoc unguentum insigne petitur. Et quoniam à Cyzicenis claris illius compositioribus ex eorum more Amaracinum uocabatur, talem nomenclaturam Dioscorides haud quaquam permutandam censuit. Quare ipsum in eadem reliquit appellatione, quam secum ex Cyzico tulerat.

Opinio quo-rundam.

Ωνίμιον.

OCIMINVM.

CAP. XLVIII.

OCIMINVM oleum fit ut cyprinum. Ocimi folia decerpta librarum undecim, & bessis pondo, die noctuque viginti olei libris macerato, premito, colato: cumque exhauseris quallum, rursus pareolei modum fundito, & exprimito. Vocatur autem id secundarium: nam tertiae perfusionis non est capax. Deinde recens ocimum aequali pondere, ut in rosaceo diximus, rursus maceratur, & cum tanto temporis spatio maduerit, exprimitur, & oleum reconditur. quod si in animo fuerit ter, aut quartus madefacere, semper ocimum recens addes. Poteſt ex omphacino confici: sed illo modo melius. Idem quod Sampuchinum potest, sed inefficacius.

Αβρότονον.

ABROTONINV M.

CAP. XLIX.

OLEI cyprini odoribus imbuti libris nouem & quincunce, foliorum abrotoni libras octo die noctuque madefactas, premito. Quod si in longum tempus oleum uelis asseruari, electis prioribus folijs, noua appones, & macerata expimes. Calfacit: ad vuluæ duritias, præclusionesque efficax est: menstrua, & secundas pellit.